ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  07  декабря 2017 года                                                                                            № 403

г. Уварово

О бюджете Уваровского района на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов

Рассмотрев проект бюджета Уваровского района на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов, внесенный главой района и в соответствии с Бюд-
жетным Кодексом РФ, учитывая заключение постоянной комиссии по бюдже-
ту,  экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению Уваровского  рай-
онного Совета,

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Принять  проект  решения  Уваровского  районного  Совета  народных

депутатов  «О бюджете Уваровского  района  на  2018  год и плановый период
2019 и 2020 годов» в первом чтении (прилагается).

2.  Утвердить основные характеристики бюджета  Уваровского района  на
2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уваровского района в
сумме  144 100,3 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 36 600,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 107 500,3 тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов из  других  бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в сумме 107 500,3 тыс. рублей, из них объем до-
тации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 18 272,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Уваровского района в сумме 147 700,3
тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Уваровского райо-

на на 1 января 2019 года в сумме  0,0 тыс. рублей;
4)  прогнозируемый дефицит бюджета  Уваровского района в сумме 3 600,0

тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Уваровского района на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уваровского района в

сумме 141 771,3 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 38 635,0 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 103 136,3 тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов из  других  бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в сумме 103 136,3 тыс. рублей, из них объем до-
тации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 18 272,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Уваровского района в сумме 145 271,3
тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Уваровского райо-
на на 1 января 2020 года в сумме  0,0 тыс. рублей;

4)  прогнозируемый дефицит бюджета  Уваровского района в сумме 3 500,0
тыс. рублей.

4. Утвердить основные характеристики бюджета  Уваровского района  на
2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уваровского района в
сумме 144 230,3 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 40 974,7 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 103 255,6 тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов из  других  бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в сумме 103 255,6 тыс. рублей, из них объем до-
тации на выравнивание бюджетной обеспеченности –18 272,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Уваровского района в сумме 147 730,3
тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Уваровского райо-
на на 1 января 2021 года в сумме  0,0 тыс. рублей;

4)  прогнозируемый дефицит бюджета  Уваровского района в сумме 3 500,0
тыс. рублей.

5.  В  соответствии  с  пунктом  2  статьи  184.1  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации, статьей  53  Положения о  бюджетном  устройстве  и
бюджетном  процессе  в  Уваровском районе утвердить  нормативы
распределения  доходов  между  бюджетом  района  и  бюджетами  поселений
Уваровского  района  на  2018 год и  плановый  период  2019 и  2020 годов,
согласно приложению к настоящему Решению.

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после его  официального
опубликования.

 7. Постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам
и  налогообложению  районного  Совета  (Л.А.Агошкова)  подготовить  и
провести  публичные  слушания  по  проекту  решения районного  Совета
народных депутатов «О бюджете Уваровского района на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов».

8. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68
Тамбовский областной портал».

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов (Л.А. Агошкова).

Глава района                                                                                      А.Н. Бочаров